9.10.4. As empresas, cadastradas ou não no SICAF, que apresentarem resultado inferior ou igual a 
1(um) em qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente 
(LC), deverão comprovar patrimônio líquido, no mínimo, R$ 33.778,95 (trinta e três mil, setecentos 
e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos), que representa 10% (dez por cento) do valor 
estimado da aquisição. 

9.11. Qualificação Técnica: 

9.11.1 As licitantes deverão apresentar as comprovações inerentes à qualificação técnica, 
conforme abaixo: 

9.11.1.1 Atestado de capacidade técnica, fornecidos por pessoas jurídicas de

[...]

https://www.funpresp.com.br/wp-content/uploads/2023/10/Regulamento-Interno-de-
Licitacoes-e-Contratacoes.pdf 

23.11 Em caso de divergência entre disposições deste Edital e de seus anexos ou demais peças 
que compõem o processo, prevalecerá as disposições deste Edital. 

23.12 O valor global estimado dessa contratação é de R$ 337.789,50 (trezentos e trinta e sete mil, 
setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos). 

Clicksign c75de468-2e93-4fca-b620-4b5ff67775fb

Fundação de Previdência Complementar do Servidor Público Federal do Poder Executivo – FUNPRESP-EXE 
SCN Quadra 2 Bloco A – Sala 201 a 204 – Ed. Corporate Financial Center – Brasília – DF / 70712-900 - (061) 2020-9700

[...]

O critério de julgamento e da aceitação do objeto será o de MENOR PREÇO DO LOTE atendidas as demais condições estabelecidas no instrumento convocatório.

 

11. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

11.1. O custo total estimado para aquisição dos produtos objetos deste Termo de Referência é de R$ 337.789,50 (trezentos e trinta e sete mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos). O critério utilizado
para a formação da estimativa foi a MÉDIA dos preços praticados no mercado.

11.2. Para fins de julgamento das propostas o valor estimado será publico.

 

12. DA PROPOSTA COMERCIAL

12.1. A proposta comercial deverá conter as seguintes informações: